CÂMARA MUNICIPAL DE GOIAN ÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
PAULO HENRIQUE NAVES DIAS

Requerimento de Urgência n"  ()1(o  /2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

RECEB MOS
EM • -deâ

Or.
Câmara de Goianesia

APROVA,
E 1111._ ...o

Câmara Mun kff,aJde Goianésia

Paulo Henrique Naves Dias, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo Silva

Menezes, e ao Secretário Municipal de Agricultura, Laurentino Rodrigues da Silva, solicitando

uma intervenção imediata em relação à situação de risco encontrada no padrão de energia

no Feirão Mário Silva. No referido local, o padrão de energia está sem tampa e com a fiação

exposta, representando um perigo iminente para os feirantes, servidores e clientes que

frequentam a área.

A exposição da fiação e a ausência da tampa de segurança constituem um risco significativo para

a vida e integridade física das pessoas que circulam no Feirâo Mário Silva. Diante disso, solicito

encarecidamente que seja realizada uma intervenção rápida e eficaz para corrigir esta situação

perigosa.

Ressalto a importância de priorizar a segurança e bem-estar dos indivíduos que utilizam esse

espaço, e espero que medidas sejam tornadas com urgência para resolver este problema.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 30 de abril de 2024.

que Nave Dias
Vereador

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

AVO 54 9 A
Nft

C-2 g h f,UT:,,t9 0, r.r9 .st